

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 桑谷上流砂防堰堤その他工事
工事地名	富山県富山市本宮地先及び中新川郡立山町芦峯寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484474019	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	238日間 自 令和 7年 3月 8日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	260,696
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 桑谷上流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		56,480,381			
砂防土工			式	1		1,102,338			
埋戻し工			式	1		1,102,338			
埋戻し		締固め無し							単-1号
			m3	940	290.5	273,070			
土砂等運搬(砂防)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	940	533.6	501,584			
積込(ルーズ)(砂防)		岩塊・玉石							単-3号
			m3	940	348.6	327,684			
コンクリート堰堤工			式	1		54,198,693			
コンクリート堰堤本体工			式	1		38,016,202			
コンクリート		18-5-40BB W/C≦60%							単-4号
			m3	541	60,280	32,611,480			
残存型枠		無孔タイプ							単-5号
			m2	320	13,050	4,176,000			
残存型枠		有孔タイプ							単-6号
			m2	68	12,230	831,640			
足場		天端手摺(残存型枠部)							単-7号
			m	251	1,582	397,082			

設計内訳書

工事名	R 7 桑谷上流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート側壁工		式	1		16,182,491				
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	m3	200	60,280	12,056,000			単-8号	
残存型枠	無孔タイプ	m2	130	13,050	1,696,500			単-9号	
残存型枠	有孔タイプ	m2	130	12,230	1,589,900			単-10号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	23	4,026	92,598			単-11号	
水抜パイプ	VP-100	m	71	1,350	95,850			単-12号	
吸出防止材	点在 300×300×20	m2	4	3,975	15,900			単-13号	
足場	キャットウォーク(残存型枠部)	m	131	4,853	635,743			単-14号	
仮設工		式	1		1,179,350				
仮設落石防護柵工		式	1		1,179,350				
仮設落石防護柵	設置・撤去	m	103	11,450	1,179,350			単-15号	
道路維持		式	1		7,402,612				

設計内訳書

工事名	R 7 桑谷上流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鬼ヶ城工事用道路工		式	1		2,756,412				
路体盛土工		式	1		1,736,190				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,200	252.9	303,480			単-16号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,170	867	1,014,390			単-17号	
積込(ルース)(砂防)	岩塊・玉石	m3	1,200	348.6	418,320			単-18号	
法面整形工		式	1		103,136				
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	220	468.8	103,136			単-19号	
作業土工		式	1		44,835				
床掘り	土砂 小規模	m3	9	2,271	20,439			単-20号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	6	4,066	24,396			単-21号	
プレキャスト擁壁工		式	1		570,640				
プレキャストL型擁壁	LW-1000-A I 4000	m	4	40,460	161,840			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 桑谷上流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストL型擁壁	LW-3000-A I 4000	m	4	102,200	408,800			単-23号	
縁石工		式	1		301,611				
駒止ブロック	I 型 300×150×500	個	8	16,780	134,240			単-24号	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	2	70,100	140,200			単-25号	
型枠	小型構造物	m2	3	9,057	27,171			単-26号	
工事用道路補修工		式	1		4,646,200				
工事用道路補修工		式	1		133,800				
不陸整正	補足材無し	m2	1,000	133.8	133,800			単-27号	
道路維持工		式	1		4,512,400				
バックホ運転	山積0.8m3(平積0.6m3)	時間	20	88,580	1,771,600			単-28号	
ホイールローダ運転	山積3.5～3.7m3	時間	10	263,200	2,632,000			単-29号	
ダンプトラック運転	10t級	時間	10	10,880	108,800			単-30号	

設計内訳書

工事名	R 7 桑谷上流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		63,882,993			
共通仮設費			式	1		13,527,196			
共通仮設費			式	1		6,106,196			
運搬費			式	1		260,696			
有峰林道利用料			式	1		260,696			内-1号
安全費			式	1		4,825,000			
土石流対策費			式	1		4,825,000			内-2号
技術管理費			式	1		331,500			
水セメント比測定費			回	15	22,100	331,500			単-31号
現場環境改善費（率計上）			式	1		689,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,421,000			
純工事費			式	1		77,410,189			

設計内訳書

工事名	R 7 桑谷上流砂防堰堤その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		22,722,000				
工事原価		式	1		100,132,189				
一般管理費等		式	1		17,097,811				
工事価格		式	1		117,230,000				
消費税相当額		式	1		11,723,000				
工事費計		式	1		128,953,000				

一式当たり内訳書

有峰林道利用料
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
有峰林道利用料	大型車	台	52	4,454	231,608			
有峰林道利用料	小型車	台	16	1,818	29,088			
合 計					260,696			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策費		式	1		4,825,000			WYB00007 単一 46号
合 計					4,825,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	埋戻し	締固め無し	単位	m3	数量		単価	
						120		290.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石					CB330010	
			m 3	100	348.6	34,860		
計						34,860		
単価						290.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		533.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下					CB330030	
			m 3	10	533.6	5,336		
計						5,336		
単価						533.6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	積込 (ル-ズ) (砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	348. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	100	348. 6	34, 860	CB330010		
計						34, 860			
単価						348. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	60,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	60,280	60,280	WB330440 単一 32号	
計						60,280		
単価						60,280	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	残存型枠	無孔タイプ	単位	m2	数量	10	単価	13, 050	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	10	13, 050	130, 500	WB330850 単一 33号		
計						130, 500			
単価						13, 050	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量	10	単価	12,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	10	12,230	122,300	WB330850 単一 34号	
計						122,300		
単価						12,230	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	足場	天端手摺(残存型枠部)	単位	m	数量	1	単価	1, 582	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端手摺設置・撤去			m	1	1, 582	1, 582	WB330860 単一 35号		
計						1, 582			
単価						1, 582	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	60,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	60,280	60,280	WB330440 単－ 32号	
計						60,280		
単価						60,280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	残存型枠	無孔タイプ	単位	m2	数量		単価	
						10		13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	10	13,050	130,500	WB330850 単一 33号	
計						130,500		
単価						13,050	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量		単価	
						10		12,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	10	12,230	122,300	WB330850 単一 34号	
計						122,300		
単価						12,230	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－11号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	4,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,026	4,026	CB224710	
計						4,026		
単価						4,026	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－12号	水抜パイプ	VP-100	単位	m	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－100	m	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	吸出防止材	点在 300×300×20	単位	m2	数量		単価	
						10		3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材設置		点在					WYB00001	
			m 2	10	2,895	28,950	単－ 36号	
吸出防止材		t = 2 0 mm						
			m 2	10	1,080	10,800		
計						39,750		
単価						3,975	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	足場	キャットウォーク(残存型枠部)	単位	m	数量		単価	
						1		4,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去							WB330870	
			m	1	4,853	4,853	単－ 37号	
計						4,853		
単価						4,853	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	仮設落石防護柵	設置・撤去	単位	m	数量	103	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易落石防護柵設置工			枚	15	52,400	786,000	WYB00002 単一 38号	
簡易落石防護柵撤去工			枚	15	26,200	393,000	WYB00003 単一 39号	
計						1,179,000		
単価						11,450	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	100	単価	252.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	100	252.9	25,290	CB210510	
計						25,290		
単価						252.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.5km以下	m 3	10	867	8,670	CB330030	
計						8,670		
単価						867	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	積込(ルーズ)(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	348.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	100	348.6	34,860	CB330010	
計						34,860		
単価						348.6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	法面整形(盛土部)	法面締固め無	単位	m2	数量	10	単価	468. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	468. 8	4, 688	CB220010		
計						4, 688			
単価						468. 8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	2, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	2, 271	22, 710	CB210030	
計						22, 710		
単価						2, 271	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	4,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	4,066	40,660	CB210410	
計						40,660		
単価						4,066	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレキャストL型擁壁	LW-1000-A I 4000	単位	m	数量	4	単価	40,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁 [施工単価]		LW-1000-A I 4000	m	4	19,300	77,200		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	64,520	64,520	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2	10,050	20,100	CB240210	
計						161,820		
単価						40,460	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	プレキャストL型擁壁	LW-3000-A I 4000	単位	m	数量	4	単価	102,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁 [施工単価]		LW-3000-A I 4000	m	4	81,000	324,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	64,520	64,520	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2	10,050	20,100	CB240210	
計						408,620		
単価						102,200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	駒止ﾌﾞﾛｯｸ	I 型 300×150×500	単位	個	数量	1	単価 16,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
駒止ﾌﾞﾛｯｸ設置		I 型 H=500	個	1	4,472	4,472	WYB00010 単一 40号
駒止ﾌﾞﾛｯｸ		I 型 300×150×500 (ｱﾝｶｰ金具等含む)	個	1	12,300	12,300	
計						16,772	
単価						16,780	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 70,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｺﾝｸﾘｰﾄ		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	70,100	70,100	CB240010
計						70,100	
単価						70,100	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	型枠	小型構造物	単位	m2	数量	10	単価	9,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	9,057	90,570	CB240210	
計						90,570		
単価						9,057	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	100	単価	133.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	100	133.8	13,380	CB410010	
計						13,380		
単価						133.8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	バックホウ運転	山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	単位	時間	数量	20	単価	88, 580	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	20	12, 380	247, 600	単一 41号		
管理費（損料）		120日	式	1		1, 524, 000	WYB00004 単一 42号		
計						1, 771, 600			
単価						88, 580	円／時間		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	ホイールローダ [*] 運転	山積3.5～3.7m3	単位	時間	数量	10	単価	263,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		排出ガス対策型（第2次基準値）3.5～3.7m3	時間	10	19,190	191,900	単一 43号	
管理費（損料）		122日	式	1		2,440,000	WYB00005 単一 44号	
計						2,631,900		
単価						263,200	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	ダンプトラック運転	10t級	単位	時間	数量	100	単価	10,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼール]		10t積級 損料(普通) 損耗費(標準作業)	時間	100	10,880	1,088,000	WYB00006 単一 45号	
計						1,088,000		
単価						10,880	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	水セメント比測定費		単位	回	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		W/C比率	回	1	22,100	22,100		
計						22,100		
単価						22,100	円/回	